ВЕСТНИК
	№ 6
	01.03.
2016

Новотроицкого
сельсовета

Периодическое печатное издание депутатов и
администрации Новотроицкого сельсовета
Северного района Новосибирской области

Содержание:
1. Решение Совета депутатов от 28.01.2016 №1 «О внесении изменений в Устав  Новотроицкого сельсовета Северного района  Новосибирской области»

Зарегистрирован в Главном управление
МЮРФ по Новосибирской области
17 февраля 2016 года
RV 545213052016001
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва
Р Е Ш Е Н И Е
28.01.2016                                      с. Новотроицк                                          №  1
О внесении изменений в Устав  Новотроицкого сельсовета
Северного района  Новосибирской области
     В соответствии с  Федеральными законами  от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»,  от 05.04.2013 года № 55-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 02.07.2013 № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу законодательных актов (отдельных положений законодательных актов) Российской Федерации» в связи с принятием Федеральных законов от 29.12.2014 № 458 «О внесении изменений в Федеральный закон "Об отходах производства и потребления», от 29.06.2015 №187-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.06.2015 г. № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», от 03.11.2015 № 303- ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации», от 28.11.2015 № 357-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», от 18.12.2015 № 27-ОЗ "О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области и органами государственной власти Новосибирской области и внесении изменения в статью 3 Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области»,  и в целях приведения Устава Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области в соответствии с действующим законодательством,  Совет депутатов Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области
РЕШИЛ:
       1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в  Устав  Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области  (прилагается).
       2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить  муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области   в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области для государственной регистрации.
     3.  Главе Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области в течении 10 дней со дня официального опубликования (обнародования) настоящего решения направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) решения, прошедшего государственную регистрацию, для внесения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области.
       2.  Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Вестник Новотроицкого сельсовета», а также разместить   на официальном Интернет сайте администрации  Северного района Новосибирской области в разделе поселения   (http://www.severnoe-nso.ru).
        4. Настоящее решение вступает в силу после  официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                     Глава Новотроицкого сельсовета
Новотроицкого сельсовета                              Северного района
Северного района                                             Новосибирской области
Новосибирской области
                      Н.Н.Панова                                                            А.Д.Кочережко
ПРИНЯТ
                                                          Решением пятой
  сессии Совета депутатов
                                                        Новотроицкого сельсовета Северного района
                                                          Новосибирской области пятого созыва
                                                          от 26.01.2016 года № 1
Муниципальный правовой акт
о внесении изменений в Устав Новотроицкого сельсовета
Северного района Новосибирской области
1. В статье 5 «Вопросы местного значения Новотроицкого сельсовета»:
   1.1.Пункт 16 изложить в следующей редакции:
 «16) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения»;
   1.2. Пункт 19 изложить в следующей редакции:
  «19) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов»;
    1.3. Пункт 21 – исключить;
    1.4. Пункт 24 – исключить;
2. В статье 11 «Публичные слушания»
2.1. Пункт 4 части 3 изложить в следующей редакции:
 « 4) Вопросы о преобразовании Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области, за исключением случаев, если в соответствии со статьёй 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путём голосования, либо на сходах граждан »
3. В статье 19 «Полномочия Совета депутатов»
    3.1. Пункт 21 – исключить;
4. В Статье 21 «Депутат Совета депутатов»
    4.1 Пункт 4 дополнить предложением следующего содержания:
 «Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»
    4.2. Дополнить Пунктом 7 следующего содержания:
 «7. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
5. В Статье 27 «Глава поселения»
    5.1. Пункт 13 – исключить;
    5.2. Пункт 10 дополнить предложением следующего содержания:
  «Полномочия Главы муниципального образования прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
6. В статье 32 «Полномочия администрации»
   6.1. Пункт 15 изложить в следующей редакции:
 «15) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения».
   6.2. Пункт 18 изложить в следующей редакции:
  «18) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов»
    6.3.  Пункт 20 – исключить;
    6.4.  Пункт 30 – исключить;

Председатель Совета депутатов                     Глава Новотроицкого сельсовета
Новотроицкого сельсовета                              Северного района
Северного района                                             Новосибирской области
Новосибирской области
                      Н.Н.Панова                                                            А.Д.Кочережко

	Учредители:
Совет депутатов Новотроицкого сельсовета администрация Новотроицкого сельсовета

	Адрес редакции:
632092 Новосибирская область Северный район
село Новотроицк

	Главный редактор
Магер Г.Н.
	Телефон:
47-374
	Отпечатано в администрации Новотроицкого сельсовета
Бесплатно